



Aluehallintovirasto

Etelä-Suomi

PÄÄTÖS

Nro 102/2018/2

Dnro ESAVI/3065/2018

Annettu julkipanon jälkeen
28.6.2018

ASIA Sähkökaapelin asentaminen Ylä-Kivijärven pohjaan välille Munteenlahti–Lionsaari, Luumäki

HAKIJA Kymenlaakson Sähköverkko Oy

HAKEMUKSEN VIREILLETULO

Kymenlaakson Sähköverkko Oy on 26.2.2018 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vireille panemassaan hakemuksessa hakenut lupaa sähkökaapelin asentamiseen Ylä-Kivijärven pohjaan välille Munteenlahti–Lionsaari Luumäen kunnassa.

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Vesilain (587/2011) 3 luvun 3 §:n 1 momentin 5) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ

Hankkeen tarkoituksena on sähkösaannin turvaaminen Lionsaassa. Käyttöjännitteeltään 1 kV:n pienjännitekaapeli AMCMK 3x150/88 lasketaan lautalta Ylä-Kivijärven pohjaan. Kaapelin laskemisessa otetaan huomioon pohjan kivikkoisuus ja kaapeli asennetaan mahdollisuuksien mukaan kivien väliin. Kivikkoisuutta tarkkaillaan asennuksen aikana kaikuluotaimen avulla. Ranta-alueilla kaapeli kaivetaan pohjaan normaalien kaivumääräysten mukaisesti. Töiden suorittamisen jälkeen kaapelin sijainti pohjassa tarkistetaan sukeltamalla. Kaapelireitin pituus vesialueella on 2 750 m ja vesisyvyys alituskohdalla on 4,5–10 m. Työt on tarkoitus tehdä keväällä 2018 avovesikautena viimeistään toukokuun loppuun mennessä.

Hanke ei vaikuta haitallisesti vesialueeseen eikä kalastoon. Kaapelin laskeeminen vesialueelle on nopea toimenpide, eikä kaivutöitä tehdä kuin kaapelin rantautumiskohdissa.

Kaapeli rantautuu mantereella Munteenlahdessa kiinteistöllä Vilanka 441-448-1-79 ja Lionsaassa kiinteistöllä Jussila 441-401-4-71 Luumäen kunnassa. Kaapeli kulkee Anjalan osakaskunnan hallinnoimalla yhteisellä vesialueella 441-876-1-0 Luumäen kunnassa. Hakija sopii kirjallisesti maa- ja vesialueiden omistajien kanssa kaapelin asentamisesta tai hankkii asentamiselle omistajien kirjalliset suostumukset.

Hakemukseen on liitetty Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen 11.10.2017 antama lausunto dnro KASELY/1251/2017, jonka mukaan hanke vaatii vesilain mukaisen luvan vesilain 3 luvun 3 §:n perusteella. Kivijärvessä on välillä Munteenlahti–Lionsaari valtavyylä ja kyseiselle kohdalle aiotaan myös perustaa yleinen kulkuväylä (venereitti), jota koskeva lupahakemus on vireillä Etelä-Suomen aluehallintovirastossa.

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Luumäen kunnassa varannut tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hakemuksen johdosta viimeistään 26.4.2018. Kuulutus on erikseen lähetetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille. Kuulutus ja hakemusasiakirjat on julkaistu aluehallintoviraston internetsivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu.

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Luumäen kunnalta, Luumäen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta sekä Liikenneviraston sisävesiväyläyksiköltä.

LAUSUNNOT

1) Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on todennut, että kaapelin laskeminen ja kaivutyöt tulee tehdä siten, että työstä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa. Rannan tuntumassa kaapeli tulee kaivaa vähintään 2,0 m:n syvyyteen uoman nykyisestä pohjasta, jotta myöhempi kunnossapito on mahdollista. Muualla vesistössä kaapeli tulee laskea riittävästi painotettuna pohjaan niin, että kaapeli pysyy paikallaan eikä aiheuta vesistön käyttäjille vaaraa tai haittaa. Työn toteuttamisessa tulee ottaa huomioon Luumäen väylän perustaminen ja määrääminen yleiseksi paikallisväyläksi. Väylähankkeen (dnro ESAVI/7809/2017) suunnitelmassa lähelle kaapelilinjaa on suunniteltu väyläviitan sijoituspaikka.

Hakijan on selvitettävä alueella olevat johdot ja kaapelit sekä toteutettava työt niitä vaurioittamatta. Kaapelin rantautumisalueella työalue ympäristöineen on siistittävä ja viimeisteltävä ympäristöön soveltuvaksi. Kaapelin sijainti tulee merkitä maastoon sopivalla tavalla tahattoman rikkoutumisen

estämiseksi. Hanke ei vaikeuta vesienhoitosuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden saavuttamista. Töiden aloittamisesta ja valmistumisesta on ilmoitettava kirjallisesti Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle. Hankkeelle voidaan myöntää vesilain mukainen lupa.

2) **Liikenneviraston sisävesiväyläyksikkö** on todennut, että Liikennevirastolla olevan tiedon mukaan Luumäen ja Lemin kunnilla on vireillä hanke yleisen paikallisväylän perustamiseksi Kivijärvelle. Kaapeli tulisi alittamaan tai myötäilemään Eteissaaren ja Päräsniemen välille suunniteltua Luumäen väylää. Väylän kulkusyvyys on 0,8 m mitattuna Kivijärven purjehduskauden alavertailutasosta NWnav N₆₀ +74,90 m. Väylän haraussyvyys on 1,0 m mitattuna edellä mainitusta vertailutasosta, joten väylätilan pohjan katsotaan olevan tasolla N₆₀ +73,90 m.

Liikenneviraston näkemyksen mukaan kaapelin asentamiselle ei ole estettä. Kaapeli tulee asentaa tarvittaessa riittävästi painotettuna vesistön pohjaan niin, että se pysyy pohjassa paikoillaan eikä nouse pintaan. Peruskartan mukaan kaapelilinjalta on vesisyvyyttä yli 3 m ja väylätutkimusten perusteella väylällä 4–5 m. Eteissaaren eteläpuolelle on venereittien yleissuunnitelmaan merkitty kaksi viittaa lausunnon liitteenä olevasta oteesta yleissuunnitelmasta ilmenevällä tavalla. Kaapeli tulisi asentaa vähintään 20 m:n etäisyydelle suunnitelluista viittapaikoista. Kaapeli on merkittävä Liikenneviraston ohjeen nro 23/2014 *Ilmajohdojen sekä kaapeleiden ja putkijohdojen asettaminen ja merkitseminen vesialueella* (dnro 3255/090/2014) mukaisesti. Hankkeesta vastaavan on ilmoitettava kaapelityön valmistumisesta ohjeen mukaisesti sisävesiväyläyksikölle. Valmistumisilmoituksen mukaan on liitettävä toteutumakartta, linjan koordinaattitiedot sekä tiedot kaapelin merkinnästä koordinaattitietoineen.

3) **Luumäen kunnan ympäristölautakunta** on todennut, että kaapeli tulee laskea pohjaan ja painottaa siten, ettei alusten potkurivirta voi sitä siirtää tai irrottaa pohjasta. Sähkökaapeli painotuksineen on asennettava suunnitellun Luumäen väylän haraustason N₆₀ +73,90 m alapuolelle ja ehdottomasti on varmistettava, että kaapeli painotuksineen pysyy paikoillaan. Eteissaaren ja Päräsniemen väliselle alueelle tuleviin venereitin viittoihin on jätettävä sähkökaapelista vähintään 20 m:n suojaetäisyys. Kaapelin merkitsemisessä rantautumisalueilla on noudatettava Liikenneviraston ohjeistusta. Ylimääräiset kaivumassat on sijoitettava maalle niin, etteivät ne pääse valumaan takaisin vesistöön.

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.

HAKIJAN SELITYS

Aluehallintovirasto on varannut hakijalle tilaisuuden antaa selitys lausuntonjohdosta. Hakija on 21.5.2018 aluehallintovirastoon toimittamassaan selityksessä todennut ottavansa lausunnoissa esitetyt vaatimukset huomioon töiden suorittamisessa.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Luparatkaisu

Aluehallintovirasto myöntää Kymenlaakson Sähköverkko Oy:lle luvan sähkökaapelin asentamiseen Ylä-Kivijärven pohjaan välille Munteenlahti-Lionsaari hakemussuunnitelman ja 22.2.2018 päivätyn työkartan (mittakaava 1:7 500) mukaisesti Luumäen kunnassa.

Aluehallintovirasto myöntää Kymenlaakson Sähköverkko Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden hanketta varten tarvittavaan osaan yhteisestä vesialueesta 441-876-1-0 Luumäen kunnassa.

Hankkeesta ja myönnetystä vähäisestä pysyvästä käyttöoikeudesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä.

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamääräyksiä.

Lupamääräykset

1) Kaapeli on asennettava vesialueen pohjaan tarvittaessa riittävästi painotettuna vähintään 2,0 m:n syvyyteen keskivedenkorkeudesta mitattuna niin, että se painuu pohjaan tasaisesti ja pysyy paikallaan. Alueilla, missä vesisyvyys keskivedenkorkeudesta mitattuna on alle 2,0 m, kaapeli mahdollisine painoineen on upotettava pohjaan tehtävään kaivantoon ja peitettävä tai muutoin suojattava.

2) Asennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialueelle ja sen käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa.

Kaapeli mahdollisine painoineen on asennettava suunnitellun Luumäen väylän kohdalla väylän harausvyvyyden $N_{60} +73,90$ m alapuolelle sekä Eteissaaren eteläpuolella vähintään 20 m:n etäisyydelle väylän kahdesta suunnitellusta viittapaikasta.

Jos työt tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa työn vuoksi jäätä on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittävä asianmukaisesti.

3) Luvan saajan tulee selvittää suunnitelman mukaisella työalueella mahdollisesti olevat muut johdot ja kaapelit. Työt on tehtävä niitä vaurioittamatta.

4) Kaapeli on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa.

5) Kaapelin sijainti vesialueella on merkittävä Liikenneviraston ohjeiden mukaisesti. Merkintään käytettävät rakenteet on pidettävä kunnossa.

6) Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja maisemallisesti hyväksyttävään kuntoon.

7) Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva ja välittömästi ilmenevä edunmenetys on viipymättä korvattava asianomaiselle edunmenettäjälle.

8) Työt on aloitettava ja saatettava olennaisilta osiltaan loppuun kolmen vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa ja myönnetty käyttöoikeus raukeavat.

9) Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Luumäen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä tarkoituksenmukaisella tavalla asianomaisille vesi- ja maa-alueiden omistajille.

10) Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Luumäen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Liikenneviraston sisävesiväyläyksikölle.

Valmistumisilmoitukseen on liitettävä kaapelin lopullista sijaintia merialueella osoittava kartta paikannustietoineen ja pituusleikkauspiirustus sekä selvitys kaapelin merkintätavasta. Paikannustiedot on toimitettava Liikenneviraston sisävesiväyläyksikölle myös numeerisessa muodossa.

Perustelut

Hanke on tarpeen sähkösaannin turvaamiseksi Lionsaassa. Hanke ei lupamääräysten mukaisesti toteutettuna sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua.

Sovelletut säännökset Vesilain (587/2011) 2 luvun 12 § sekä 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta

Lausuntoihin vastaaminen

Aluehallintovirasto ottaa lausunnot huomioon luparatkaisusta ja lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla.

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Käsittelymaksu on 1 910 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2018 annetun valtioneuvoston asetuksen (997/2017) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen johtoa koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 1 910 euroa.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös Kymenlaakson Sähköverkko Oy
Luumäen kunta
Luumäen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen
Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue
Liikenneviraston sisävesiväyläyksikkö/ Lappeenranta
Suomen ympäristökeskus

Ilmoitus päätöksestä

Listan dpoESAVI-3065-2018 mukaan.

Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja internetissä

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Etelä-Suomen aluehallintoviraston ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Luumäen kunnan virallisella ilmoitustaululla. Päätös julkaistaan aluehallintoviraston internetsivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu.

MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

Liite Valitusosoitus

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Erja Tasanko ja esitellyt ympäristölakimies Saku Hurskainen.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta **Vaasan hallinto-oikeudelta**. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy **30.7.2018**.

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi)
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla)

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot

käyntiosoite:	Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
postiosoite:	PL 204, 65101 Vaasa
puhelin:	029 56 42780
faksi:	029 56 42760
sähköposti:	vaasa.hao@oikeus.fi
aukioloaika:	klo 8–16.15

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 250 euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.

Tämä asiakirja ESAVI/3065/2018 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAVI/3065/2018 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Hurskainen Saku 25.06.2018 13:50

Ratkaisija Tasanko Erja 25.06.2018 13:41

